
2024年１月４日 
各位 

シグマ光機株式会社 
管理本部 総務部 

 

令和 6 年能登半島地震の弊社被災状況に関するお知らせ 
令和 6 年能登半島地震によりお亡くなりになられた方々並びにご遺族の皆さまに謹ん

で哀悼の意を表します。また、被災された皆さまに、心からお見舞い申し上げますととも
に、１日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。 

 
今般の令和６年能登半島地震の発生による、石川県下で稼働している弊社 能登工場(羽

咋郡志賀町) 並びに 技術センター(白山市)の被災状況についてご報告いたします。 

■従業員等の状況 
弊社 能登工場 並びに 技術センターの従業員及びそのご家族につきましては、負傷者

をはじめとした人的被害は現時点では確認されておりません。 
なお、余震も続いていることから、継続して従業員の安否を確認してまいります。 

■建屋・設備等の状況 
弊社 能登工場 並びに 技術センターの建屋及び生産設備の被害状況につきましては、

技術センターは現時点では被害がないことを確認しており、1 月 5日(金)より通常通り業
務開始いたします。 
能登工場は、建屋・設備の一部に被害は出ておりますが、引き続き大きな余震が続いて

いることもあり、従業員の安全確保を最優先にしながら現在情報を収集・確認しており、
情報の確認・精査が完了いたしましたら、改めて各位にご報告させていただきます。 
また、お客様への弊社製品の供給につきましても、情報を確認・精査したのちに、改め

てご案内させていただきたく存じます。 
 
今後も、当社従業員並びにお客様をはじめとした関係者の皆様の安全の確保を最優先

としながら、能登工場の稼働再開に向け鋭意注力してまいります。 

お客様をはじめとする関係者の皆様におかれましては、ご心配、ご不便をお掛けいたし
ますが、ご理解を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

 
 
 
 

以上 

本件ご案内に係る窓口 
シグマ光機株式会社 管理本部 総務部 info@sigma-koki.com 

 


